

Bakken Bears A/S

Vejlby Centervej 51, 8240 Risskov
CVR-nr. 28 71 69 58

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.11.17

René Lykke Wethelund
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

Selskabet

Bakken Bears A/S
Vejlby Centervej 51
8240 Risskov
Telefon: 86 77 07 00
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 28 71 69 58
Stiftet: 17. maj 2005
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Michael André Pilož

Bestyrelse

Claus Hommelhoff, formand
Ulrik Byg Stengaard
Kenneth Bak Pedersen
Poul Jespersen
Steffen Wich
René Lykke Wethelund

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Otium Danmark A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Bakken Bears A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 28. november 2017

Direktionen

Michael André Pilož

Bestyrelsen

Claus Hommelhoff
Formand

Ulrik Byg Stengaard

Kenneth Bak Pedersen

Poul Jespersen

Steffen Wich

René Lykke Wethelund

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive et basketballhold samt aktiviteter, der står i forbindelse hermed.

Sportsligt

Bakken Bears vandt det danske mesterskab efter sejr over Horsens IC i finalerne. Det var 21. sæson i træk, at klubben fik DM-medaljer. Derudover nåede Bakken Bears pokalsemifinalen, som blev tabt mod samme modstander.

På det internationale plan deltog Bakken Bears for ottende gang i FIBA europæiske turneringer efter det lykkedes at slå et estisk hold og kvalificere sig til den første udgave af Basketball Champions League. Her blev det til en sejr over forsvarende Europa Cup-vindere fra Frankfurt, men derudover 13 nederlag. Deltagelsen har givet værdifuld erfaring mod hold fra et topeuropæisk niveau.

Arbejdet med talenterne i U19- og 1. divisionsregi fortsætter og kastede bl.a. et dansk U19-mesterskab af sig. Flere og flere spillere gør sig gældende, enten hos Bakken Bears eller i andre klubber i ind- og udland.

Det forventes, at Bakken Bears fortsat vil præge dansk basketball, og den sportslige målsætning for sæsonen 2017/18 er igen at være blandt de hold, der skal afgøre DM-titlen. Derudover spiller holdet igen internationalt.

Kommercielt

Bakken Bears har investeret i og omlagt salgsorganisationen, og forventer en stigning i salget i den kommende sæson.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK -4.987.512 mod DKK -4.508.011 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -7.095.767.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Underskuddet skyldes investeringer i bl.a. salgsorganisationen, deltagelse i Basketball Champions League og investeringer i spillertruppen. Der vil i de kommende regnskabsår blive justeret i et forsøg på at komme tættere på økonomisk ligevægt. Det er dog ikke planen, at der skal ske nedskæringer i det sportslige eller administrative setup.

Oplysninger om fortsat drift

Som følge af årets underskud, er egenkapitalen negativ. Ejerkredsen bag selskabet har tilkendegivet at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift frem til den 30. juni 2018 i det omfang, der måtte opstå behov herfor. Det er tanken, at der i foråret 2018 skal ske en aktieudvidelse.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste	2.638.475	2.270.315
2 Personaleomkostninger	-8.953.865	-8.137.672
Resultat før af- og nedskrivninger	-6.315.390	-5.867.357
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.807	0
Resultat før finansielle poster	-6.358.197	-5.867.357
Finansielle indtægter	398	7.901
Finansielle omkostninger	-24.869	-26.917
Resultat før skat	-6.382.668	-5.886.373
Skat af årets resultat	1.395.156	1.378.362
Årets resultat	-4.987.512	-4.508.011
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-4.987.512	-4.508.011
I alt	-4.987.512	-4.508.011

	30.06.17	30.06.16
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	338.762	0
Materielle anlægsaktiver i alt	338.762	0
Anlægsaktiver i alt	338.762	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	501.038	239.397
Tilgodehavende selskabsskat	1.764.199	1.431.958
Andre tilgodehavender	290.556	171.615
Periodeafgrænsningsposter	160.914	165.497
Tilgodehavender i alt	2.716.707	2.008.467
Likvide beholdninger	130.198	75.315
Omsætningsaktiver i alt	2.846.905	2.083.782
Aktiver i alt	3.185.667	2.083.782

	30.06.17	30.06.16
	DKK	DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	650.975	650.975
Overført resultat	-7.746.742	-2.759.230
Egenkapital i alt	-7.095.767	-2.108.255
Hensættelser til udskudt skat	7.371	0
Hensatte forpligtelser i alt	7.371	0
Ansvarlig lånekapital	0	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.000.000
Ansvarlig lånekapital	8.250.000	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	73.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser	137.940	140.374
Anden gæld	1.443.286	590.223
Periodeafgrænsningsposter	442.837	388.232
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.274.063	1.192.037
Gældsforpligtelser i alt	10.274.063	4.192.037
Passiver i alt	3.185.667	2.083.782

3 Eventualforpligtelser

4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16		
Saldo pr. 01.07.15	650.975	1.248.781
Koncerntilskud	0	500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-4.508.011
Saldo pr. 30.06.16	650.975	-2.759.230
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17		
Saldo pr. 01.07.16	650.975	-2.759.230
Forslag til resultatdisponering	0	-4.987.512
Saldo pr. 30.06.17	650.975	-7.746.742

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital og er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabsloven. Den negative egenkapital er finansieret med lån fra moderselskabet Otium Danmark A/S. Selskabets kapitalejer vil reetablere egenkapitalen via tilskud.

Otium Danmark A/S har yderligere erklæret fortsat at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift frem til 30.06.2018 i det omfang, det bliver nødvendigt.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.727.250	6.787.765
Pensioner	340.051	357.470
Andre omkostninger til social sikring	130.233	104.877
Andre personaleomkostninger	756.331	887.560
I alt	8.953.865	8.137.672
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	18	13

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtelser vedrørende spillerkontrakter for sæsonen 2017/18 for t.DKK 2.460.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

4. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden CBH Holding Aarhus ApS, Aarhus.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

OFFENTLIGE TILSKUD

Offentlige tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.